

भारत सरकार  
संस्कृति मंत्रालय  
लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या : 2281

उत्तर देने की तारीख : सोमवार, 08 जुलाई, 2019

17 आषाढ, 1941 (शक)

भारतीय संस्कृति की उत्पत्ति और विकास का समग्र अध्ययन

2281. श्री तेजस्वी सूर्या:

क्या संस्कृति मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार ने भारतीय संस्कृति की उत्पत्ति और विकास का समग्र अध्ययन करने हेतु श्री के. एम. दीक्षित की अध्यक्षताधीन समिति द्वारा प्रस्तुत रिपोर्ट को स्वीकार किया है और यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;
- (ख) क्या प्रस्तुत रिपोर्ट को मानव संसाधन विकास मंत्रालय के विचारार्थ अग्रेषित किया गया है; और
- (ग) यदि हां, तो इसका क्या परिणाम हुआ है?

उत्तर  
संस्कृति और पर्यटन राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार)  
(प्रहलाद सिंह पटेल)

(क) से (ग) : कथित समिति ने कोई रिपोर्ट प्रस्तुत नहीं की है।